

## Talousarvioaloite TAA 250/2024 vp

**Mika Kari sd ym.**

### **Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä valtatie 24 parantamiseen Kalliolan liittymässä Hollolassa (6 400 000 euroa)**

#### **Eduskunnalle**

Valtatie 24 on noin 114 kilometriä pitkä tie, joka kulkee Lahdesta Hollolan, Asikkalan, Padasjoen ja Kuhmoisten kautta Jämsään yhdistäen valtatie 4 ja 9, ja se on suurin yhteys Lahdesta Jämsään ja Päijät-Hämeestä läntiseen Keski-Suomeen. Valtatie on vilkkaasti liikennöity. Sillä kulkee työmatkaliikennettä, elintarviketeollisuuden kuljetuksia, puukuljetuksia ja matkailijoita esimerkiksi Himokselle ja Päijänteen länsirantojen vapaa-ajan asunnoille.

Valtatielle 24 on tehty välille Kalliola—Vääksy kehittämisselvitys, jossa on tunnistettu liikenneturvallisuutta parantavia toimenpiteitä. Kalliolan nelihaaraliittymän parantaminen on yksi näistä tunnistetuista toimenpiteistä. Liittymään tulee valtatie länsipuolelta maantie 14119 (Paimelantie) ja itäpuolelta maantie 14122 (Ilmotuntie). Tiesuunnitelma on valmis ja se on ollut nähtävillä keväällä 2024. Suunnittelu on tehty yhteistyössä Väyläviraston ja Hollolan kunnan kesken.

Tavoitteena on porrastaa Kalliolan nelihaaraliittymä siten, että lännenpuoleinen maantie 14119 (Paimelantie) linjataan etelämmäksi Hollolan osayleiskaavan mukaisesti. Itäinen liittymähaara, maantie 14122 (Ilmotuntie), jää paikoilleen. Samalla Kalliolan liittymään rakennetaan alikulkukäytävä kävelijöille ja pyöräilijöille sekä yhteydet pysäkeille. Myös jalankulku- ja pyöräily-yhteys parannetaan Kalliolan koululta pohjoiseen Kalliolan liittymään valtatie 24 rinnalle. Tiesuunnitelman toteuttamisen vaikutuksiksi on arvioitu liikenteen sujuvuuden parantuminen merkittävästi. Valtatielle liittyminen helpottuu ja pääsuunnan matka-aika lyhenee. Esitetyt valtatie kehittämissuunnitelmat myös mahdollistavat Hollolan maankäytön kehittämisen osayleiskaavan mukaisesti.

Koko hankkeen kustannusarvio noin n. 8,1 miljoonaa euroa, josta Hollolan kunnan osuus noin 1,7 miljoonaa euroa.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

*että eduskunta lisää 6 400 000 euroa momentille 31.10.20 valtatie 24 parantamiseen Kalliolan liittymässä Hollolassa.*

**Talousarvioaloite TAA 250/2024 vp**

Helsingissä 4.10.2024

Mika Kari sd  
Hilkka Kempfi kesk  
Teemu Kinnari kok  
Timo Heinonen kok